СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГАРИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ
ДУМА  ГАРИНСКОГО   ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
(шестой  созыв)

РЕШЕНИЕ

  21 декабря  2017 года                                                                                  № 32/7
р. п. Гари

О проекте изменений и дополнений в Устав Гаринского городского округа.

В целях приведения устава Гаринского городского округа в соответствии с требованиями федеральных  законов от  06.10.2003 № 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской федерации», от 18.07.2017 № 171-фз «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.07.2017 № 279-фз «О внесении изменений в Федеральный закон «О теплоснабжении» и отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования системы отношений в сфере теплоснабжения», от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; областных законов от 13.04.2017 № 37-ОЗ «О внесении изменений в закон Свердловской области «О границах муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», от 29.06.2017 № 69-ОЗ «О внесении изменений в закон Свердловской области "О границах муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области" и закон Свердловской области "О внесении изменений в закон Свердловской области "О границах муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области" руководствуясь уставом Гаринского городского округа,  дума Гаринского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять проект изменений и дополнений в устав Гаринского городского округа в первом чтении (приложение № 1).
2. Опубликовать проект изменений и дополнений в Устав Гаринского городского округа в газете «Вести севера» с одновременным опубликованием Порядка учета предложений по проекту Устава Гаринского городского округа и проектам решений Думы Гаринского городского округа о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Гаринского городского округа и участия граждан в их обсуждении.
3. Провести не ранее   23 января  2018 года публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав Гаринского городского округа в форме рассмотрения на заседании Думы Гаринского городского округа с участием представителей общественности Гаринского городского округа.
4. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав Гаринского городского округа принимать до 18.00 часов 22 января 2018 года.
5. Для учета и рассмотрения предложений граждан по проекту изменений и дополнений в Устав Гаринского городского округа создать рабочую группу в следующем составе:
 – руководитель рабочей группы Каргаева В.А  председателя Думы Гаринского городского округа;
Члены рабочей группы:
Артемьева Е.В. председатель комиссии по местному самоуправлению правопорядку и правовому регулированию Думы Гаринского городского округа;
Понамарев Н.В. член комиссии по местному самоуправлению правопорядку и правовому регулированию Думы Гаринского городского округа;
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Думы Гаринского городского округа Каргаеву Т.В.

Председатель Думы
Гаринского городского округа                                          Т. В. Каргаева

И. о. главы
Гаринского городского округа                                           А.Г. Лыжин

Приложение № 1
к Решению Думы
Гаринского городского округа
[bookmark: _GoBack]       21.12. 2017 года  № 32/7

1. Пункт 2 статьи 3 «Состав территории городского округа»  изложить в следующей редакции:
«2. В состав территории Гаринского городского округа входят населенные пункты: поселок городского типа  Гари,  деревня Албычева, деревня Ананьевка, деревня Векшина, деревня Зыкова, деревня Каргаева, деревня Кондратьева, деревня Кошмаки, деревня Круторечка, деревня Кузнецова, деревня Лапоткова, деревня Лебедева, деревня Линты, деревня Лобанова, деревня Махтыли, деревня Михайловка, деревня Моисеева, деревня Мочальная, деревня Мочищенская, деревня Нихвор, деревня Пантелеева, деревня Пелым, деревня Петим, деревня Петрова, деревня Поспелова, деревня Рагозина, деревня Рычкова, деревня Троицкое, деревня Шантальская, поселок Березовый, поселок Горный, поселок Зимний, поселок Киня, поселок Ликино, поселок Новый Вагиль, поселок Новозыково, поселок Пуксинка, поселок Стенин Кедр, поселок Татька, село Андрюшино, село Еремино, село Шабурово.»;

2. Статью 3 «Состав территории городского округа» дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Административным центром Гаринского городского округа является поселок городского типа Гари, в котором находится представительный орган этого городского округа.»;

3. Пункт 1 статьи 6 «Вопросы местного значения городского округа» дополнить подпунктом 47 следующего содержания:
«47) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении».»;

4.   Подпункт 1 пункта 3 статьи 17 «Публичные слушания» изложить в следующей редакции:
«1) Проект Устава городского округа, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав городского округа вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава или законов Свердловской области в целях приведения данного Устава в соответствии с этими нормативными правовыми актами;».

5. Пункт 1 статьи 31 «Полномочия администрации городского округа» дополнить подпунктом 49 следующего содержания:
«49) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении».»;

6. Пункт 1 статьи 49 «Порядок официального опубликования (обнародования) и вступление в силу муниципальных правовых актов» изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»;

7. Абзац 1 пункта 9 статьи 49 «Порядок официального опубликования (обнародования) и вступление в силу муниципальных правовых актов» изложить в следующей редакции:
«9. Изменения и дополнения, внесенные в устав городского округа и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничения полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава городского округа в соответствии с федеральными законами, а также изменений полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступает в силу после истечения срока полномочий Думы городского округа , принявший муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав городского округа».